23/03/2023, 08:55 E-mail de IFRS - Reitoria - Re: CONVOCAÇÃO - Reunião de CD - dias 23 e 24/03 (presencial)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=44f3e113b4&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1760267319083501573&simpl=msg-f:17602673190835… 1/2

Secretaria Consup IFRS <secretariaconsup@ifrs.edu.br>

Re: CONVOCAÇÃO - Reunião de CD - dias 23 e 24/03 (presencial)
2 mensagens

Cíntia Tavares Pires da Silva <cintia.tavares@ifrs.edu.br> 13 de março de 2023 às 12:35
Para: IFRS - Gabinete <gabinete@ifrs.edu.br>
Cc: Secretaria Consup IFRS <secretariaconsup@ifrs.edu.br>

Recebido!
Obrigada,
Cíntia

Em seg., 13 de mar. de 2023 11:35, IFRS - Gabinete <gabinete@ifrs.edu.br> escreveu:

Prezados, muito bom dia,

De ordem do Reitor, convocamos para reunião do Colégio de Dirigentes, a realizar-se nos dias 23 e
24 de março, em formato presencial, na Reitoria do IFRS.

Dia 23/03 (quinta-feira): das 09h30 até às 18h;
Dia 24/03 (sexta-feira): das 09h até às 11h30.

A pauta será encaminhada oportunamente.

Atenciosamente,
Suelen

--
Suelen Da Rolt
Chefe de Gabinete
Lysandra Ramos Tieppo
Secretária de Gabinete

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Gabinete do Reitor
Rua General Osório, 348, Bairro Centro, CEP: 95700-086, Bento Gonçalves/RS
Telefone: (54) 3449 3300 - Ramais: 303, 307 e 343

Cíntia Tavares Pires da Silva <cintia.tavares@ifrs.edu.br> 17 de março de 2023 às 16:47
Para: IFRS - Gabinete <gabinete@ifrs.edu.br>
Cc: Secretaria Consup IFRS <secretariaconsup@ifrs.edu.br>

Boa tarde!
Recebido.
Obrigada,
Cíntia

Em sex., 17 de mar. de 2023 às 11:31, IFRS - Gabinete <gabinete@ifrs.edu.br> escreveu:
Prezados, muito bom dia !!
Segue a pauta da Reunião:

1. Informes do Conif
2. Redistribuições e alteração de diretrizes;
3. Ocupação do BPEq - substitutos e visitantes;

mailto:gabinete@ifrs.edu.br
https://www.google.com/maps/search/Rua+General+Os%C3%B3rio,+348?entry=gmail&source=g
mailto:gabinete@ifrs.edu.br

23/03/2023, 08:55 E-mail de IFRS - Reitoria - Re: CONVOCAÇÃO - Reunião de CD - dias 23 e 24/03 (presencial)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=44f3e113b4&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1760267319083501573&simpl=msg-f:17602673190835… 2/2

4. Concurso 2023 - TAE e EBTT;
5. Recomposição do Orçamento 2023;
6. Reajuste das bolsas institucionais;
7. Contratos de AEEs para 2023;
8 . Obras prioritárias institucionais: relato 2018-2023 (quadras e PPCI) e proposta para 2024-2028;
9. Apresentação do Alumni IFRS - Programa de Acompanhamento de Egressos;
10. Calendário de eventos das Pró-reitorias;
11. Pagamento de retribuição aos coordenadores de cursos de Pós-graduação Lato Sensu -
prospecção de possibilidades;
12. Informes sobre a construção do PDI;
13. Aprovação das Atas da 1ª, 7ª, 8ª e 9ª Reunião Ordinária do CD, respectivamente dos dias
07/01/2022, 22/09/2022, 17/11/2022 e 14/12/2022;
14. Informes gerais.

Atenciosamente,
Suelen
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
Cíntia Tavares Pires da Silva
Secretária Executiva - IFRS
Telefone: (54) 3449-3352
End: Rua General Osório, n. 348 - Bento Gonçalves-RS
CEP 95.700-086

https://www.google.com/maps/search/Rua+General+Os%C3%B3rio,+n.+348+-+Bento+Gon%C3%A7alves-RS?entry=gmail&source=g